DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
25 A 27 DE MAIO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.37616

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE
À POBREZA - SEMPRE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº:2019006847

LICITAÇÃO Nº: 150/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000415

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7346/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: NADIA CORREIA DE ALMEIDA

CNPJ Nº: 10.275.216/0001-13

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISA PÓLO COM MANGA

VALOR TOTAL: R$ 3.906,00(TRÊS MIL,NOVECENTOS E SEIS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 258100

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.26 FONTE: 0.2.29 - TRASNF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 16/05/2019

PROCESSO SEMPS Nº1645/2019

Salvador, 22 de maio de 2019

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº:2019007161

LICITAÇÃO Nº: 114/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000407

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:3101/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: MATMALAP REPRESENTAÇÃO COM.IMPORT.EXPO LTDA

CNPJ Nº: 00.429.972/0001-04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO A VÁCUO 250 GR

VALOR TOTAL: R$ 4.248,00(QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 22/05/2019

PROCESSO Nº 1663/2019

AFM Nº:2019007162

LICITAÇÃO Nº: 114/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000408

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3101/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: DISBA BAHIA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ALIMENTOS E

CNPJ Nº: 10.676.174/0001-22

OBJETO: AQUISIÇÃO DE  AÇÚCAR CRISTAL

VALOR TOTAL: R$ 1.115,00(UM MIL,CENTO E QUINZE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 22/05/2019

PROCESSO Nº 1663/2019

Salvador, 24 de maio de 2019

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Fundação Cidade Mãe - FCM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2019006969

LICITAÇÃO: 218/2018

TERMO DE COMPROMISSO: 2019000073

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3357/2018

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.

OBJETO: MESA DE REUNIÃO

VALOR GLOBAL: R$ 1.970,00 (UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

E ADMINISTRATIVOS - FCM; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 - MATERIAL PERMANENTE, FONTE

DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 2019/000410

DATA: 20/05/2019

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 24 de maio de 2019.

TAISSA TEIXEIRA SANTOS DE VASCONCELLOS
Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO CONTRATO Nº 09/2019

Contrato nº 09/2019

Processo Administrativo: PR-SECULT Nº 296/2019

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Matheus Queiroz de Oliveira

Objeto: consultor individual (CI) para apoiar a Unidade Coordenadora do Programa - Especialista em

Obras e projetos, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com

o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID.

Vigência: 23/05/2019 a 23/06/2022.

Valor global estimado: R$ 556.303,56 (quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e três reais e

cinquenta e seis centavos).

Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93

Data da Assinatura: 23 de maio de 2019.

Salvador, 23 de maio de 2019.

CLAÚDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

RESUMO DO CONTRATO Nº 11/2019

Contrato nº 11/2019

Processo Administrativo: PR-SECULT Nº 295/2019

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Adriana da Silva Barbosa

Objeto: consultor individual (CI) para apoiar a Unidade Coordenadora do Programa - Especialista

Administrativo-Financeiro, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR,

celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID.

Vigência: 23/05/2019 a 23/06/2022.

Valor global estimado: R$ 486.875,88 (quatrocentos e oitenta e seis mil oitocentos e setenta e cinco

reais e oitenta e oito centavos).

Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93

Data da Assinatura: 23 de maio de 2019.

Salvador, 23 de maio de 2019.

CLAÚDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2019007039

Licitação: 238/2018

Termo de Compromisso nº 2018000485

Processo nº 5665/2017

Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratada: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELTRÔNICOS LTDA.

CNPJ: 34.203752/0001-71.

Objeto: Instalação e Montagem de Redes Lógica Elétrica Rede Óptica.

Valor Total: R$ 5.268,00 (cinco mil duzentos e sessenta e oito reais).

Dotação Orçamentária: 13.126.0016.250423

Elemento de Despesa: 33.90.40

Fonte: 0.1.00

Data de Assinatura: 20/05/2019

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2019 - FGM

CONTRATADO: Instituto Sócio Cultural Jaké

CNPJ: 16.648.194/0001-76

OBJETO: Desenvolvimento e execução da proposta intitulada Explosão Cultural Junina Jaké,

selecionada através do Edital nº 001/2019 - Prêmio Samba Junino